
   

   

Projekt: „A2 Vybudování 2 arytmologických sálů (stavba a zdravotnická technika včetně systému 
pro intervence) a doplnění diagnostické zobrazovací techniky“ 

 
 je spolufinancován Evropskou unií v rámci reakce Unie na pandemii COVID-19  

   

Název operačního programu:   Integrovaný regionální operační program   

Název projektu:   
A2 Vybudování 2 arytmologických sálů (stavba a zdravotnická technika 
včetně systému pro intervence) a doplnění diagnostické zobrazovací 
techniky 

Registrační číslo projektu:    CZ.06.6.127/0.0/0.0/21_121/0016312 

Název výzvy:   
98. Výzva IROP - Rozvoj, modernizace a posílení odolnosti páteřní sítě 
poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální hrozby - SC 6.1   

Číslo výzvy:   06_21_121   

     

   

Předmětem projektu je rekonstrukce stávajících technických prostor a šaten Interní a kardiologická kliniky 
(IKK) a jejich přebudování na arytmologické sály včetně zázemí, pořízení vybavení a technologií vybudovaných 
arytmologických sálů a pořízení diagnostické zobrazovací techniky (Ústav radiodiagnostiky RDGÚ) ve FNO v 
Ostravě.  

Cílem projektu je ve vazbě na urgentní příjem rozvoj, modernizace a posílení odolnosti v oblasti intervenční 
kardiologie a diagnostických metodách, týkajících se Interní a kardiologické kliniky a Radiodiagnostického ústavu 
Fakultní nemocnice Ostrava jako součásti páteřní sítě poskytovatelů zdravotní péče s ohledem na potenciální 
hrozby a boj s pandemií COVID-19.  Projekt reaguje na potřebu posílení odolnosti zdravotnického systému a 
zachování jeho funkčnosti, zlepšení připravenosti subjektů zapojených do řešení hrozeb s ohledem na aktuální 
pandemickou situaci související s COVID-19 a další potencionální hrozby zapojených pracovišť FNO, Interní a 
kardiologické kliniky (IKK) a Ústavu radiodiagnostiky (RDGÚ). 
 

Realizací projektu dojde ke zvýšení kvality a rozvoji péče o pacienty, k rozvoji operačních sálů a 
diagnostického pracoviště, k posílení odolnosti poskytovatele zdravotní péče v souvislosti s pandemií covid-19 
případně jinými potenciálními hrozbami/pandemiemi, protože moderní a adekvátní zdravotnická technika 
podpoří a napomůže zkvalitnit prováděnou péči, zajistí vhodné podmínky (s ohledem na bezpečnost pacienta při 
použití a jistotu obsluhy o kvalitě, přesnosti a spolehlivosti prováděného medicínského i ošetřovatelského 
výkonu) při poskytování standardní i specializované péče nejvyšší kvality. 
 
 


